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På hver etage i det nye hospital findes en såkaldt logistikkerne. Logistikkernen består af:  
 
To logistikelevatorer, som har direkte adgang til rent logistikrum ved denne ene åbning og adgang 
ud til gange ved den anden åbning. 
 
Rent logistikrum, hvor varer ankommer med robottransport i mobile skabe eller andre former for 
vogne. Fra det rene logistikrum er der adgang til en sengegang og til det urene logistikrum. I det 
rene logistikrum er der plads til fire vogne/mobile skabe ad gangen på såkaldte omlastnings- og 
afhentningspladser (O/A pladser). Vogne, der skal sendes retur, placeres på en ledig O/A plads, 
hvorefter rekvireringen af en robot sker automatisk. Læs evt. mere om varelevering med 
robottransport samt om mobile skabe i kapitel 33. 
I det rene logistikrum vil der være oversigtskort med overblik over, hvor etagens mobile skabe er 
placeret.  
Bemærk, at det rene logistikrum ikke må bruges til gennemgang, da det vil forstyrre robotterne. 
 
Urent logistikrum, hvor mange tidligere skyllerumsprocedurer skal foretages i fremtiden. Der er 
mulighed for at læse mere om skyllerumsprocedurer under punkt 29 – Skyllerumsprocedurer.  
Rummet indrettes med nedkastskakt, stålbord, reoler, skab og udslagsvask, samt stativer til 
håndtering af klinisk risiko affald og restaffald. Nedkastskakten kan håndtere tre typer af affald: 
dagrenovation, linned og klinisk risikoaffald. Affaldsfraktioner, som ikke anvendes med 
nedkastskakten, opsamles i affaldscontainere/vogne i urent logistikrum. Rummet indrettes også 
med en macerator (bækkenkværn). Det betyder, at afdelingerne skal overgå til at anvende 
engangsbækkener- kolber og bægre. Dette skyldes, at der er ikke er opbevaringsplads til 
flergangsbækkener, og at det vil være tidsbesparende for personalet at kunne opbevare 
engangsbækkener, -kobler og –bægre tæt på patienten. For at undgå at stålbordet i urent 
logistikrum bliver brugt til afsætningsplads for urene bækkener- kolber og –bægre, når 
Maceratoren er i brug, vil der blive placeret et stålrullebord med to hylder i hvert urent logistikrum 
på sengeetagerne til afsætning. Når rullebordet ikke er i brug, stilles det ind under stålbordet, hvor 
det ikke er i vejen.  
 
Urent logistik er forsynet med undertryk, der forhindrer lugtgener. For at opretholde undertrykket 
skal dørene ind til rent logistikrum og ud til gangarealet ved rørpoststationen forblive lukket.  
 
Rørpoststationen skal bruges til forsendelser af biologiske prøver, blod, mindre pakker mm. Der er 
mulighed for at læse mere om rørpoststationen under punkt 32 - Rørpost  

 



 
 

Det er fra logistikkernen at distribution af varer og udstyr sker. Der er mulighed for at læse mere om 
modtagelse af varer under punkt 35 Modtagelse, håndtering og opbevaring af varer. Robotterne 
(AMR) kører med elevator fra kælderen og op i logistikkernen, hvor vogne afsættes i det rene 
logistikrum. Robotterne er programmeret til at levere i logistikkernerne og vil dermed ikke køre ud 
på afsnittenes gangarealer.   
 
Anbefalinger fra parathedsgrupperne 
Forud for indflytningen anbefales det at studere den nye logistikkerne grundigt ved hjælp af 
plantegninger, 3D-film og filmene med rundvisning på patientstue, undersøgelses- og 
behandlingsrum samt logistikrum. På den baggrund anbefales det at drøfte, om rummene ændrer 
måde at afvikle afsnittets opgaver på. I kapitel 33, 34 og 35 er der meget mere information om, 
hvordan de nye rum er tiltænkt, som kan være værdifuldt for afsnittets forberedelser. 
Derudover er der udarbejdet en model af logistikkernen i mock-up’en på Lykkebækvej 2, som kan 
besøges efter aftale med programsekretariatet. Send en mail til fsuh@regionsjaelland.dk 
 
3D filmen er tilgængelig via basisintroduktionen i kompetenceportalen og filmen med rundvisninger 
findes her. 
 
 
 
Opmærksomhedspunkter  

mailto:fsuh@regionsjaelland.dk
https://rs.dossierprofile.com/profile/lmslogin?page=wantsurl&wantsurl=https://rs2.dossierprofile.com/totara/course/view.php?id=1109
https://www.regionsjaelland.dk/Kampagner/fremtidenssuh/Forandring/Sider/Film-Intro-til-de-nye-rammer.aspx


De nye fysiske rammer ændrer måden, arbejdsgange og samarbejder tilrettelægges på. Det kan 
derfor være en god ide i forbindelse med forberedelsesarbejdet at besvare nedenstående 
spørgsmål:  
  

- Er der noget, der kræver nye/opdaterede D4 vejledninger?  
- Er der noget, der kræver opmærksomhed ift. arbejdsmiljø? 

 
Oplæring og Træning 
Inden indflytningen bliver det muligt for størstedelen af afsnittenes personale at få adgang til at 
træne udvalgte arbejdsgange og afprøve nye systemer/teknologier i det nye byggeri. Kontakt din 
afsnitsleder for nærmere information om, hvornår jeres afsnit har adgang til bygningen. 
 

Primo maj 2022 er der lanceret et læringsrum i Kompetenceportalen, hvor alle faggrupper kan 
gennemgå relevante manualer, videoer mm. med information om nye systemer og teknologier. 
Find oplæringsmaterialet under fanen ”kurser”  fanen ”Kursuskatalog”  søg på ”FSUH”. 
 


